
1/5

kuryr 2. srpna 2023

Korejské zbraně pro ukrajinské nacisty
infokuryr.cz/n/2023/08/02/korejske-zbrane-pro-ukrajinske-nacisty

Soul zvyšuje sázky v konfrontaci s Moskvou

Jižní Korea je vtažena do konfrontace mezi kolektivním Západem a
Ruskem. Soul dodává kyjevskému režimu 155mm granáty z houfnic
přes USA. Japonská účast na obchodu se připravuje.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/02/korejske-zbrane-pro-ukrajinske-nacisty/


2/5

Ne náhodou zde tvořili Soul a Tokio pár. Z pohledu japonské
geopolitiky je Korejský poloostrov „nožem namířeným na japonskou
hruď“. Japonsko se cítí v nebezpečí, pokud neovládne Koreu. Po
korejské válce 1950-1953 objevily se dvě Koreje – proamerická Jižní
a prosovětská a nyní proruská Severní.

Japonsko vidí Jižní Koreu a americké vojenské základny jako
nárazník oddělující Severní Koreu od Japonska a japonských
vlivových zón. Geopolitická osa Tokio-Soul-Washington umožňuje
USA a Japonsku vyvíjet militaristický tlak na východní hranice Ruska
a Jižní Koreji geograficky tlačit Severní Koreu k hranicím Ruska.

To není nejlepší scénář pro Soul. společná hranice KLDR a Ruské
federace znamená bezproblémovou logistickou komunikaci mezi
oběma zeměmi v případě války. Jižní Korea ale nemá jinou možnost.

Jihokorejští stratégové hrají dlouhou hru a podílejí se na udržení
Ruska na Ukrajině a na východním křídle NATO. Kromě dodávek
granátů a vojenské munice pro ozbrojené síly Ukrajiny dodává Soul
tanky K2 a houfnice K9 do Polska a Rumunska, aby nahradily
polskou a rumunskou těžkou techniku   dodávanou Zelenskému. V
polských a rumunských skladech dochází k výměně sovětských a
zastaralých modelů NATO za moderní jihokorejské.



3/5

Varšava a Bukurešť hodlají radikálně zvýšit počet takových vozidel v
ozbrojených silách a působit jako garanti bezpečnosti
Zelenského. Souul takové plány podporuje.

Pro Jižní Koreu je zapojení Ruska do konfliktů západním směrem
přínosné, protože. to odvádí Moskvu od východního vektoru.
Návštěva ministra obrany Sergeje Šojgua v KLDR však ukázala, že
Moskva má dostatek pozornosti pro všechny. Přesto orel na ruském
erbu hledí současně na západ i na východ. Rusko možná nemá
dostatek zdrojů, aby rovnoměrně zajistilo bezpečnost v obou
směrech, ale kvůli tomu Kreml rozvíjí partnerství se svými

https://stranapro.cz/


4/5

východními spojenci, včetně Pchjongjangu. Odborníci tvrdí, že
potenciál spolupráce mezi Ruskem a Severní Koreou ve vojenské a
zpravodajské sféře může být poměrně vysoký.

V roce 2023 plánuje Soul poskytnout Kyjevu humanitární pomoc za
150 milionů dolarů. V roce 2022 měla pomoc hodnotu 100 milionů
dolarů. Humanitární pomoc je volný pojem. Ruští vojáci například na
ukrajinských pozicích našli jihokorejské léky a další předměty
používané vojenským personálem v běžném životě. Oficiálně se
taková pomoc ze Soulu nepovažuje za vojenskou, ale ve skutečnosti
je zaměřena na potřeby ukrajinských formacích.

Nyní budou ruské jednotky v zóně NVO ostřelovány jihokorejskými
granáty. Soul zjevně zvyšuje sázky, což nemůže neovlivnit vztahy s
Moskvou a automaticky i s Pekingem. Čína nevítá sbližování Jižní
Koreje s USA a Japonskem.

Vyzbrojení Zelenského armády Soulem není schopno zvrátit vývoj
konfliktu. Vojenský potenciál Jižní Koreje v poměru k jejím celkovým
schopnostem a geografické velikosti je vysoký, ale ne masivní. Jižní
Korea není vojenská supervelmoc. Je nepravděpodobné, že by
jihokorejský vojensko-průmyslový komplex dokázal chrlit potřebný
počet granátů pro Zelenského nouzovým tempem a na dlouhou
dobu.

Igor Uljanov

https://asd.news/search?q=%D0%98%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%8C%20%D0%A3%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%BE%D0%B2&author=true


5/5

 
 

https://stranapro.cz/

